[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от         №       
      г. Курильск
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования «Курильский городской округ» на

возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,

на содержание коров

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015        № 347, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»  на возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 08.10.2021 № 909, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. Раздела 1 изложить в следующей редакции:
         «1.8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего, следующего за днем принятия решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) муниципального образования «Курильский городской округ».
        1.2. Абзац второй п.2.3. изложить в следующей редакции:

        «даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).
И.о. главы администрации
О.Г. Шевцов

муниципального образования